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اقتصاد کیش - در نشست با سفرای کشورهای 
 )CIS( عضو اتحادیه کشورهای مشترک‌المنافع
در جمهوری اســامی ایران، بر ضرورت ایجاد 
سازوکاری منســجم برای توسعه همکاری‌های 
اقتصادی تأکید و پیشــنهاد تشــکیل »شورای 
همکاری مناطق آزاد ایران و کشــورهای عضو 

CIS« را مطرح کرد.
بــه گــزارش  اقتصاد کیش  رضا مســرور با 
اشاره به ظرفیت‌های گســترده مناطق آزاد کشور 
در حوزه‌هــای تجــارت، صنعــت، ترانزیت و 
ســرمایه‌گذاری، اظهار داشت: تشکیل این شورا و 
برگزاری نشســت‌های مستمر و هدفمند می‌تواند 
بســتر مناسبی برای ارتقای ســطح همکاری‌های 
مشــترک، تســهیل مبادلات تجــاری و تقویت 
ارتباطــات اقتصادی میــان مناطــق آزاد ایران و 

کشورهای عضو CIS فراهم آورد.
مسرور، با تأکید بر نقش مناطق آزاد در توسعه 
روابــط مالی و بانکی بین‌المللی، گفت: مناطق آزاد 
ایران از ظرفیت‌های قانونی و زیرساختی لازم برای 
فعالیت بانک‌های خارجی برخوردارند و می‌توانند 
به‌عنوان پایگاه‌های مؤثــر تعاملات مالی منطقه‌ای 

ایفای نقش کنند.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
از آغاز فعالیت بانک‌های روسی در منطقه آزاد انزلی 
در آینــده نزدیک خبر داد و افــزود: راه‌اندازی این 
بانک‌هــا گام مهمی در جهت تســهیل فرآیندهای 
مالی و بانکی، توســعه مبــادلات تجاری و تعمیق 
همکاری‌هــای اقتصادی میان ایران و کشــورهای 

عضو CIS خواهد بود.
رضا مســرور، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
و‌ ویژه اقتصادی، در این نشســت، بر تقویت نقش 
دیپلماسی اقتصادی در دولت چهاردهم تاکید کرد و 
گفت: هدف اصلی از برگزاری این نشست آشنایی 
دقیق ســفرای کشورهای همســایه با ظرفیت‌ها و 
فرصت‌های بی‌نظیر مناطق آزاد ایران و فراهم‌سازی 

بستر همکاری‌های پایدار است.
مســرور به جانمایی اســتراتژیک مناطق آزاد 
منطبق بر بازارهای هدف اشاره کرد و افزود: بسیاری 
از مناطق آزاد ما از جمله ارس، ماکو، انزلی و منطقه 
آزاد در اســتان مازندران، اساســاً با نگاه به توسعه 
همکاری‌ها و تبادلات تجاری با کشورهای همسایه 

و حوزه CIS طراحی و عملیاتی شده‌اند.

معافیت‌هــای مالیاتی و واگــذاری زمین؛ 
مشوق‌های جذب ســرمایه‌گذاران خارجی در 

مناطق آزاد
وی افــزود: افزایــش تجارت با کشــورهای 
همســایه، به ویژه روســیه، قزاقستان، ترکمنستان، 
تاجیکســتان، بلاروس و قرقیزستان، از محورهای 
کلیدی این نشســت اســت و مزیت‌هــای قانونی 

مناطــق آزاد مانند معافیت‌هــای مالیاتی و جذب 
ســرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند نقش مؤثری در 

این زمینه داشته باشد.دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد 
و‌ ویژه اقتصادی اظهار داشت: بسیاری از کشورهای 
همسایه ما و عضو CIS ممکن است راه به آب‌های 
آزاد نداشته باشند. به همین جهت، مناطق آزاد ایران 
می‌تواننــد امکان خوبی بــرای راه به آب‌های آزاد 

فراهم کنند.
تاکید بر همکاری مشــترک بــرای کاهش 

هزینه‌های ترانزیت در کریدورهای »شمال ـ جنوب« 
مســرور با اشاره به کریدورهای بین‌المللی در 

کشور، ادامه داد: کریدور شمال و جنوب و کریدور 
»یک جاده یک کمربند« ظرفیت‌های متعددی دارد 
از جمله اینکه می‌تواند از کشــورهای اوراسیا هم 
بگذرد. ما برای اینکه بتوانیم بهره‌برداری بیشــتری 
از ایــن کریدورها داشــته باشــیم بایــد اقدامات 
مشــترک انجام دهیم، از جمله اینکه هزینه‌ها را در 
بخــش ترانزیت کریدور کاهــش دهیم.وی اضافه 
کرد: درحــال حاضر، در بخش ترانزیت و کریدور 
همکاری‌هــای خوبی داریم از جمله کریدور چین 
ـ قزاقســتان ـ ترکمنستان ـ ایران و کریدور چین ـ 
قزاقســتان ـ  ایران از جمله کریدورهایی اســت که 
سال‌هاست فعال هستند. اما این همکاری‌ها نیازمند 
توســعه بیشتری اســت. دولت هم در پی آن است 
تا زیرســاخت‌های موردنیاز در منطقه آزاد ماکو را 
افزایش دهد. این همکاری‌ها باعث افزایش منفعت 
اقتصادی برای همه کشورهای عضو CIS خواهد 

بود.دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
با اشــاره به همکاری‌های ماقبل با برخی کشورها، 
گفت: در یکســال اخیر، با برخی کشورها از جمله 
بلاروس تفاهم‌نامه امضا کردیم و آمادگی داریم که 
این تفاهم‌نامه‌ را عملیاتی کنیم و این امر مهم نیازمند 
ارتباطات بیشــتر است.مسرور افزود: ظرفیت‌های 
گردشگری بســیاری در مناطق آزاد وجود دارد از 

جملــه جزیره کیش، چابهار و قشــم، هم به لحاظ 
آب و هوایی و هم به لحاظ امکانات گردشــگری، 

این نشســت فرصت خوبی برای تعامل و افزایش 
همکاری ســازمان‌های مناطق آزاد با کشــورهای 

همسایه است. 
وی ادامــه داد: امیــدوارم بتوانیم با همکاری 
وزارت امورخارجه و کشــورهای عضو CIS در 
راســتای افزایش تعامل ‌و همکاری با کشــورهای 

همسایه، گام‌های موثری برداریم.
آمادگی مناطق آزاد ایران برای توسعه سوآپ 

کالایی و ترانزیت
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در بخش پایانی این نشست بعد از ارائه گفتگوها 
و نظرات مدیران عامل ســازمان‌های مناطق آزاد 
کشور و همچنین نمایندگان و سفرای کشورهای 
روســیه، قزاقستان، قرقیزســتان، تاجیکستان و 
بلاروس افزود: در بخش ســوآپ کالایی، همه 
کشــورهایی که در حاشــیه خزر واقع شده‌اند 

علاقه‌مند به ارســال کالاهای خود به کشورهای 
خلیج فارس هســتند. از سوی مدیران عامل، این 
امــکان وجود دارد که در مناطــق آزاد چابهار، 
انزلی، قشــم و مازندران و البته ســرخس که در 
مسیر کریدورها از جمله کریدور شمال ـ جنوب 
قرار دارند، زمین در اختیار ســرمایه‌گذارانی که 
کشــورها معرفــی می‌کنند، قــرار دهند. که در 

همین راســتا، قزاقستان، روســیه و ترکمنستان 
اعلام آمادگی کرده‌اند. 

آمادگــی مناطــق آزاد ایران گســترش 
همکاری‌های بین‌المللی در حوزه گردشگری 

دریایی 
مســرور با تأکید بر اهمیت زیرساخت‌های 
گردشــگری دریایی به پروژه‌های مشترک در این 
حوزه اشــاره کرد و افــزود: در حال حاضر یک 
فروند کشــتی در روســیه و یک فروند دیگر در 

ایران در حال ســاخت است که با بهره‌برداری از 
آن‌ها، فعالیت‌های مشترک بین ایران، قزاقستان و 

آذربایجان گسترش می‌یابد.
وی خاطرنشان کرد: پتانسیل جذب مسافر در 
ایــن منطقه به میزان کافی وجود دارد و این طرح‌ها 

توجیه اقتصادی بالایی خواهند داشت.
دبیــر شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویــژه 
اقتصــادی، با بیان اینکه ایــران برای فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری با کشــورهای همســایه، اعلام 
آمادگی کرده‌اســت، افزود: نیاز است یک نماینده 
از سوی کشورهای حاضر، و همچنین کشورهای 
عضــو CIS برای بازدیــد از مناطق آزاد، حضور 
داشته باشند. فرصت‌های ســرمایه‌گذاری بیشتر 
با مشــارکت‌بخش خصوصی، انجام می‌شــود و 
در همین راســتا هیات‌های تجاری از کشورهای 
همســایه می‌توانند از مناطق آزاد ایران مانند کیش، 
چابهار، قشم و انزلی و به‌طورکلی همه مناطق آزاد 

کشور، بازدید داشته باشند.
مناطق آزاد مشترک؛ گام بعدی همکاری‌های 

مرزی
مســرور، از ایجــاد منطقــه آزاد مشــترک با 
کشورهای دیگر علاوه‌بر کشــور ترکیه خبر داد و 
گفــت: اخیراً مجوز هیات دولت برای ایجاد منطقه 
آزاد مشترک با کشــور پاکستان نیز اخذ کرده‌ایم و 
هم‌اکنون درحال رایزنی بــرای تصویب نهایی آن 
هستیم. با هر کدام از کشورهای همسایه که علاقه‌مند 
به ایجاد منطقه آزاد مشــترک با ایران هستند، آماده 

همکاری و رایزنی هستیم.
پیشنهاد تشــکیل »شورای همکاری مناطق 

»CIS آزاد ایران و کشورهای عضو
وی در ادامه خواســتار شــکل‌گیری شورای 
همکاری کشــورهای عضو CIS با ایران شــد و 
پیشــنهاد داد این شــورا با برگزاری نشست‌های 

مستمر، بسترساز همکاری‌های مشترک باشد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
در پایــان به موضوع تســهیلات بانکی و مالی در 
مناطق آزاد اشــاره کرد و گفت: مناطق آزاد بستر 
مناســبی برای فعالیت بانک‌های خارجی هستند؛ 
در همین راســتا مقرر شــده اســت تا بانک‌های 
روســیه به‌زودی فعالیت خــود را در منطقه آزاد 
انزلــی آغاز کنند تا فرآیندهای مالی و تجاری بین 
دو طرف تسهیل شود.گفتنی است در این نشست 

مشــترک، محمدرضا ناظری، مدیرکل هماهنگی 
اقتصــادی وزارت امورخارجــه و مدیران عامل 
ســازمان‌های مناطق آزاد کشور به ارائه گزارش 
از فعالیت‌هــا و همچنین نظرات و طرح‌های خود 
 CIS برای توســعه ارتباطات با کشورهای عضو
و دیگر کشــورهای همسایه و کشورهای اوراسیا 

پرداختند.

مناطق آزاد بستر مناسبی برای فعالیت
 بانک‌های خارجی هستند؛ در همین راستا مقرر 
شده است تا بانک‌های روسیه به‌زودی فعالیت 

خود را در منطقه آزاد انزلی آغاز کنند تا فرآیندهای 
مالی و تجاری بین دو طرف تسهیل شود.

کریدور شمال و جنوب و کریدور »یک جاده یک 
کمربند« ظرفیت‌های متعددی دارد از جمله اینکه 

می‌تواند از کشورهای اوراسیا هم بگذرد. ما برای 
اینکه بتوانیم بهره‌برداری بیشتری از این کریدورها 
داشته باشیم باید اقدامات مشترک انجام دهیم.

دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  مطرح کرد:

طرح تشکیل »شورای همکاری مناطق آزاد ایران و 
»CIS کشورهای عضو


